Repletio cerebri dolorosa.

Q Vando caput circumquaque dolet propter repletionem cerebri, immundicié denotat, patiens toto capite circumcircu dolet, insanit, moritur in septimo, neq; euadit ni si in septimo humor per aures erumpat. ita enim dolor cessat & ipse compos mentis red ditur, effluit vero multum & non odoratum, taliter disposito melius est non curare pri us aures quā pus effluxerit, quod si ventrem inferiorem & super orem purgare volue ris, vtrunque facias diuerlis temporibus,

Qiii postea

126 HIPPOC. DE MORBIS

postea fomentes cum totum caput , tum vero præcipue aures & nares. Succum ptisanæ forbeat, à vino omnino abstineat , postquam pus erumpit, non obstruas, donec post copio sum fluxum sua sponte desinat, postea aures tepide laua vino dulci aut lacte muliebri aut oleo antiquo, mollibus item ac odoriferis suf fitis caput crebro suffias, quo cerebrum purgetur citius. Hic primum quidem dū fluxus est copiosus , non audit, cum tempore vero ybi iam fluxus diminuitur, auditus etiam fluxu omnino represso,redit & qualis antea fuit redditur,fugiat solem,ventum,ignem , fumum,graueolentia & similia,quiescat,victus ratione molli vtatur,vasa non impleantur ita vt venter inferior mollis & laxus conseruetur.

ελεύθοι.i.stupidi vel apoplectici.

ATtoniti vel apoplectici dicuntur, quando cerebrum multa immundicie plenū, primum in anteriore capitinis parte dolorem excitat, ex talibus suspicere non possunt, qui dam ambobus oculis, alii alterutro, sopor illos occupat, mente capiuntur , tempora pulsant, febris lenta adest cum corporis intemperie,

LIBER III

127

perie, moriuntur in tertio aut quinto, septimum non attingunt: si vero attingunt, sani fiunt. Talem si quis curare voluerit, necesse est ut caput fomentet & incidat quo materia possit euaporare, si dolor infestet sternutationes prouocabis & caput purgabis leuibus & odoriferis, ventrem quoque inferiorem purgabis, à vino omnino abstineat, utatur succo pisanæ.

Syderatio cerebri.

Quando caput syderatur dolor ex capite in collum & spinam descendit, patiens non audit, capite friget, totis inflatur, subito obmutescit, è naribus sanguis fluit, redditur liuidus, talis morbus si leuiter aliquem corripuerit, post fluxum sanguinis, patiens liberatur: si vero vehementer correptus fuerit, cito moritur. Huic rebus odoriferis sternutationem prouocabimus, ventrem vtrūq; vel alterutrum purgabimus, naribus benevolentia sed lenia applicabimus, sorbeat tenuia & tepida, vinum omni modo vitet.

Lethargus.

Lethargi eadem fere est conditio cum peripneumonia, nisi quod sit magis periculosus,